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[P. Mortensen.] 
ærede Minister ikke vil følge det ærede Med- 
lem Hr. Jens Thomsen, som ønsker, at den 
sønderjyske Amtsbeskatning skal bibehol- 
des. Jeg tror ikke, at den højtærede Minister 
vil høste megen Anerkendelse for det i Søn- 
derjylland. Derfor vil jeg endnu en Gang 
udtale min Tilfredshed med, at denne Æn- 
dring i den amtskommunale Beskatning 
gennemføres. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Edvard Sørensen: I Anledning af det 
ærede Medlem Hr. Nøhrs Udtalelser om, at 
jeg havde givet et urigtigt Billede, vil jeg 
spørge: Hvad er det for et urigtigt Billede? 
Jeg sagde, at Forslaget er utilstrækkeligt. 
Det har det ærede Medlem selv erkendt. 
Endvidere sagde jeg, at det urimelige 
Skattetryk kun formindskedes ubetydeligt. 
De Tal, jeg har nævnt, har det ærede Med- 
lem ikke rørt ved. Desuden sagde jeg, at 
der er kommet en ny Pulje, og at man, naar 
man ikke vilde gennemføre en Udligning 
til Bunds, hellere maatte ændre det Pulje- 
system, vi havde i Forvejen. Jeg sagde 
endvidere, at der blev' mere Sammenblan- 
ding Kommunerne imellem. Det ærede Med- 
lem har ikke med et eneste Ord rørt ved disse 
Ting. De øvrige Udtalelser har det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen imødegaaet, 
og jeg gaar ud fra, at det ærede Medlem 
Hr. Nøhr tager Ordet igen og forsøger at 
imødegaa det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen. Hvis det ikke sker, maa man 
betragte det ærede Medlem Hr. Knud Kri- 
stensens Indlæg som overbevisende for det 
ærede Medlem Hr. Nøhr. 

Jeg har endnu et Spørgsmaal i Anled- 
ning af Loven om den mellemkommunale 
Refusion for visse Arbejdsløshedsudgifter. 
Hvis jeg forstod Ministeren rigtigt, blev 
der sagt, at den nye Lov var i Overensstem- 
melse med Forslaget her. Jeg vil bede den 
højtærede Socialminister være mig behjælpe- 
lig med at finde det i Loven. Jeg kan ikke 
finde, hvor det er, disse Bestemmelser rettes 
ind under Lovforslaget om ændrede Regler 
for Kommunernes Deltagelse i de sociale 
Udgifter. Jeg kan ikke finde det, jeg haaber, 
at Socialministeren vil belære mig om, hvor 
jeg kan finde det. 

Den højtærede Indenrigsminister ud- 
talte, at jeg havde sagt, at hans Forslag 
var daarligt gennemtænkt. Det var vist, 
før Ministeren indfandt sig i Salen, jeg 
fremsatte den Bemærkning, Ministeren sigter 

til, og naar Ministeren faar Fortrykket, vil 
han se, at det, jeg sagde, var, at Forslaget 
havde faaet saa store Ændringer fra første 
Gang det kom frem i Landbokommissionen 
og indtil nu, at jeg ud fra dette havde Grund 
til at sige, at det oprindelig var daarligt 
gennemtænkt. 

Saa sagde Ministeren, at jeg havde givet 
Udtryk for, at Forslaget var til Gunst for 
Byerne. Det var ogsaa, før Ministeren ind- 
fandt sig i Salen, jeg var inde paa dette 
Spørgsmaal, og min Bemærkning gik ud 
paa, at den Ændring af Statsejendomsbeskat- 
ningen, hvorved Staten skar en Rem af 
Skatteydernes Ryg ud over det, der var 
nødvendigt, virker saaledes, at i alt Fald 
Ejendomsbesiddere paa Landet er sikre 
paa Skattepaalæg som Følge. af denne 
Ændring, medens Fradraget paa de 2 000 
Kr. i Byerne formodentlig modvirker den 
Skattestigning, der kommer. 

Endelig sagde Ministeren med Hensyn 
til Skattetrykket, at jeg skulde tage Stats- 
skatten med, naar jeg vilde vise_ Skatte- 
trykket. Jeg kan ikke forstaa, at Ministeren 
vilde fremsætte en saadan Udtalelse. Det, 
det drejer sig om her, er Udligningen af de 
kommunale Skatter, og disse kommunale 
Skatter hviler med den Procent, som jeg 
har nævnt her, flere Gange, Statsskatten . 
har ingen Interesse i denne Forbindelse. 홢 
Ja, Ministeren ler, det er altid Ministerens 
Maade, naar der møder ham Ubehagelig- 
heder. Jeg har brugt samme Metode, som 
Ministerens eget Departement bruger. Og 
naar Ministeren siger, at en vis Del af 
Ejendomsbeskatningen er godskrevet i For- 
vejen, da erkender jeg, at i Byerne er en 
Del af Skatten formentlig godskrevet gen- 
nem Lejen, men hvis vi tager det i Betragt- 
ning, bliver Skattetrykket i Hovedstaden 
endnu mindre i Forhold til Landdistrikterne. 

Endelig talte Ministeren til allersidst 
om, at jeg havde givet forvrængede Oplys- 
ninger. De Oplysninger, jeg har givet i 
Bladene, staar jeg ved, ög naar vi selv har 
maattet foretage Beregningerne, er det i 
første Linie Ministerens Uvilje mod at give 
Oplysninger til Venstre, der har bevirket, 
at vi selv maa gøre Arbejdet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Det er ikke saa mærke- 
ligt, at den højtærede Indenrigsminister er 
stolt af sit Forslag, men det undrer mig 
alligevel, at han kan sige, at Kommunerne 
staar og venter paa dette Forslag, fordi 


